
 

瑞浪市公告第１４号 

 制限付一般競争入札を下記のとおり行うので、瑞浪市契約規則（昭和４０年規則第１５号）第

２条の規定により公告します。 

 

 令和６年４月８日 

瑞浪市長 水 野 光 二 

記 

１ 一般競争入札に付する事項 

(1)工事 番 号 ・ 名 称 消工第１号 東濃５市消防指令センター建設工事（建築工事） 

(2)工 事 場 所 瑞浪市北小田町２丁目地内 

(3)工    期 契約締結日から令和７年１１月２８日まで 

(4)工 事 概 要 

東濃５市（多治見市・中津川市・瑞浪市・恵那市及び土岐市）の消防通
信指令業務の共同運用化に向けた施設整備事業 
東濃５市消防センター 
鉄骨造２階建 建築面積 570.3㎡ 
延べ床面積 1,123.87㎡  

（１階 552.10㎡ ２階 564.12㎡ ３階 7.65㎡） 
建築工事一式 

(5)予 定 価 格 事後公表 

(6)調査基準価格 有 （失格判断基準 有） 

(7)最低制限価格   無 

(8)そ の 他 

・本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２

年法律第１０４号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の

再資源化の実施が義務付けられた工事です。 

・入札手続きは岐阜県市町村共同電子入札システム（以下「電子入札シ

ステム」という。）を用いて行います。ただし、電子入札システムによ

りがたい者は、発注者の承諾を得た場合に限り書面で提出すること

（以下「紙入札方式」という。）ができます。 

 

２ 入札参加資格 

本工事は、単体又は２者での特定建設工事共同企業体（以下「共同企業体」という。）による

入札参加とします。共同企業体の施工方式は共同施工方式（甲型）とします。参加資格有無の判

断基準日について、特に指定がない場合は入札参加申請書の提出日とします。なお、申請書提出

日から落札決定日までに参加事業者の備えるべき要件を欠く事態が生じた場合には失格としま

す。 

（ア）単体にて入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりです。 

(1) 必要な建設業の許可：建築工事業 

(2) 業種及び総合点数：本工事の公告日における最新の経営事項審査結果通知書の建築一式
工事の総合評定値（Ｐ）が７９０点以上であること。 

(3) 施工実績に関する条件：平成２１年度以降入札参加申請期限日までに元請負として、以
下に示す工事を施工した実績を有すること。（共同企業体の構成員としての実績は、出資比
率が２０％以上のものに限る。） 

 ・完成引き渡しの済んでいる、建築物の構造が鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート
造又は鉄骨造であって、規模が延べ床面積２８０㎡以上の建築一式工事（新築又は増築に
限る。） 



 

 

(4) 配置技術者に関する条件： 
①本工事に従事する主任技術者又は監理技術者（以下「監理技術者等」という。）は、次の
基準を満たし、かつ、本工事に専任で配置できる者であること。 

ア 平成２１年度以降入札参加申請期限日までに元請負として、完成引渡しが完了した建
築一式工事で、構造が鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄骨造であっ
て、規模が延べ床面積２８０㎡以上のもの（新築又は増築に限る。）の主任技術者、監
理技術者等若しくは現場代理人として従事した実績を有する者であること。（共同企業
体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上のものに限る。） 

イ 本工事の入札参加申請書の申請期限以前に３か月以上恒常的な雇用関係にあること。
ただし、合併、営業譲渡又は会社分割による所属企業の変更があった場合、緊急の必要
その他やむを得ない事情がある場合については、３か月に満たない場合であっても恒
常的な雇用関係にあるものとみなす。 

ウ 監理技術者にあっては、建築工事業の監理技術者資格者証を有し、監理技術者講習を受
講した者であること。 

②調査基準価格を下回る価格で契約をした場合は、入札参加資格を満たす技術者を専任で
さらに１名配置すること。 

(5) 事業所の所在地等に関する条件： 
本工事の公告日において瑞浪市競争入札参加資格者名簿に登録されている者で、瑞浪市、多
治見市、土岐市、恵那市及び中津川市内のいずれかに本店又は受任支店を有する者であるこ
と。 

(6) 設計業務等受託者との関係に関する条件： 

本工事に係る設計業務等の受託者：株式会社丹羽英二建築事務所（名古屋市） 

上記受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者でないこと。 

(7)その他の条件 

入札説明書に示すとおり。 

 

（イ）２者の共同企業体にて入札に参加する場合、結成は自主結成とし、入札参加に必要な資格

は、次のとおりです。 

(1) 必要な建設業の許可：建築工事業（すべての構成員） 

(2) 業種及び総合点数：本工事の公告日における最新の経営事項審査結果通知書の建築一式
工事の総合評定値（Ｐ）が代表構成員（その出資比率が構成員のうち最大である者をいう。
以下同じ）については７９０点以上、その他の構成員については７２０点以上であること。 

(3) 構成員の各々の出資比率：３０％以上であること。 

(4) 施工実績に関する条件： 
＜代表構成員＞ 
平成２１年度以降入札参加申請期限日までに元請負として、以下に示す工事を施工した実
績を有すること。（共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上のものに限
る。） 

 ・完成引き渡しの済んでいる、建築物の構造が鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート
造又は鉄骨造であって、規模が延べ床面積２８０㎡以上の建築一式工事（新築又は増築に限
る。） 

(5) 配置技術者に関する条件： 
＜代表構成員＞ 
①本工事に従事する監理技術者等は、次の基準を満たし、かつ、本工事に専任で配置できる
者であること。 

ア 平成２１年度以降入札参加申請期限日までに元請負として、完成引渡しが完了した建
築一式工事で、構造が鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄骨造であっ
て、規模が延べ床面積２８０㎡以上のもの（新築又は増築に限る。）の主任技術者、監
理技術者等若しくは現場代理人として従事した実績を有する者であること。（共同企業
体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上のものに限る。） 

イ 本工事の入札参加申請書の申請期限以前に３か月以上恒常的な雇用関係にあること。
ただし、合併、営業譲渡又は会社分割による所属企業の変更があった場合、緊急の必要
その他やむを得ない事情がある場合については、３か月に満たない場合であっても恒
常的な雇用関係にあるものとみなす。 

ウ 監理技術者にあっては、建築工事業の監理技術者資格者証を有し、監理技術者講習を受
講した者であること。 



 

 

②調査基準価格を下回る価格で契約をした場合は、入札参加資格を満たす技術者を専任で
さらに１名配置すること。 

＜その他の構成員＞ 
①本工事に従事する監理技術者等は、次の基準を満たし、かつ、本工事に専任で配置できる
者であること。 

ア 本工事の入札参加申請書の申請期限以前に３か月以上恒常的な雇用関係にあること。
ただし、合併、営業譲渡又は会社分割による所属企業の変更があった場合、緊急の必要
その他やむを得ない事情がある場合については、３か月に満たない場合であっても恒
常的な雇用関係にあるものとみなす。 

イ 監理技術者にあっては、建築工事業の監理技術者資格者証を有し、監理技術者講習を受
講した者であること。 

②調査基準価格を下回る価格で契約をした場合は、入札参加資格を満たす技術者を専任で
さらに１名配置すること。 

(6) 事業所の所在地等に関する条件： 
本工事の公告日において瑞浪市競争入札参加資格者名簿に登録されている者で、瑞浪市、多
治見市、土岐市、恵那市及び中津川市内のいずれかに本店又は受任支店を有する者であるこ
と。 

(7) 設計業務等受託者との関係に関する条件： 

本工事に係る設計業務等の受託者：株式会社丹羽英二建築事務所（名古屋市） 

上記受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者でないこと。 

(8)その他の条件 

入札説明書に示すとおり。 

 

３ 担当課 

区分 担当課・係 連絡先 

入 札 

担当課 

瑞浪市総務部 

総務課 契約係 

住所：〒509-6195 岐阜県瑞浪市上平町 1丁目 1番地 

瑞浪市役所３階 

電話: 0572-68-9720 (直通) F A X: 0572-68-8749 

ﾒ ｰ ﾙ：keiyaku@city.mizunami.lg.jp 

事 業 

担当課 

瑞浪市消防本部 

消防総務課 

住所：〒509-6101 岐阜県瑞浪市土岐町１１２番地の１ 

瑞浪市消防本部内 

 



 

 

４ 入札日程 

手続等 期間・期日 方法・場所 

仕様書等の 
配布・閲覧 

令和 6年 4月 8日(月)午後 2時から 
令和 6年 5月 8日(水)午前 9時まで 

瑞浪市ホームページよりダウンロード 
https://www.city.mizunami.lg.jp/ 

入札参加申請書

の受付 

令和 6年 4月 8日(月)午後 3時から 

令和 6年 4月 22日(月)午後 4時まで 

電子入札システムによる 
・提出書類【様式第１号】 
・事後審査方式のため、詳細な
入札参加資格の審査は、開
札後に落札候補者に対して
実施 

※紙入札方式の場合は、入札担当課へ持参  

入札参加資格確

認通知書の発行 

令和 6年 4月 24日(水) 

午後 5時までに行う 

電子入札システムによる 

※紙入札方式の場合は、メールによる 

質問の受付 
令和 6年 4月 8日(月)午後 3時から 

令和 6年 4月 22日(月)午後 4時まで 
入札担当課宛メールまたは

FAXによる（任意様式） 

質問の回答 
令和 6年 4月 24日(水) 

午後 5時までに行う 

瑞浪市ホームページへ掲載 

（質問がない場合は掲載しない） 

入札書の受付 
令和 6年 4月 25日(木)午前 9時から 

令和 6年 5月 7日(火)午後 4時まで 

電子入札システムによる 

※紙入札方式の場合は、入札担当課へ持参 

開札 令和 6年 5月 8日(水)午前 9 時 00 分 

電子入札システムによる 

（場所：入札担当課） 
・事後審査方式のため、落札
者決定まで入札結果は保留 

・開札の結果、落札者がないと
きは開札日に再度入札を実
施 

落札候補者確認

資料の提出期限 

令和 6年 5月 9日(木) 午後 4時（予定）

※開札結果により変更の場合あり 
入札担当課へ持参 

落札決定 
令和 6年 5月 14日(火) （予定） 

※開札結果により変更の場合あり 

電子入札システムによる 
（落札者には電話） 

入札結果の公表 落札決定した日以降 
瑞浪市ホームページに掲載 
入札担当課において閲覧 

 

 

５ 契約条件等に関する事項 

(1) 入札保証金 免除 

(2) 契約保証金 有 

(3) 契約書作成の要否 要 電子契約可 

(4) 支払方法 
完成払：検査終了後、請求書を受理した日から４０日以内に支払う 
前金払：可（瑞浪市前金払取扱要綱による） 
部分払：可 

(5) 議会の議決 要 

 

６ その他 

 この公告に記載のない事項については、入札説明書に示すとおりです。 


